(Din Archlva ~es. reg. din Viena), 

SacraHssi·me Caesar, Domi·ne clemeutissimel 

(0111) ... 

N uncius Polonicus nondum expeditus est cum responso regis Pohmiae, qua­
rum (sic) exemplum C. Maiestati Vest rne misimus. Adducti sunt huc captivi Poloni ex 
Ioannis Moldaui exercitu qui 400 Poloni eidem foanni a Iaslowizkio subsidio missa, neque 
se certo scire, sed tamen se exlstimare et intellexisse, id iussu Regis factum fuisse. Re­
latum praeterea est hu<: Ioannis et aliorum plaerorumque Primaturn Moldaviae, quae {sic) 
se Hottinum receperant, inde cum !iberis, bonis et famili~ribus amidousque (sic) in Po­
loniam transfugisse, de causis Mehemetes Bassa sen1el atque iterum in Nuncium Pol:onum 
acriter inuectus est et putantur literae a Sulthano ad Regem Pofoniae expostulatoriae 
repetitoriaeque illorum quae (sic) transfugerunt per Chiausium aliquem hinc mittendi . 

. . . (om) ... 

Datum Constantiuopoli vndecima Iulij I 574. Postscripta duodecima Iulij, anno 
et loco ut supra. 

S. I.:. Maiestatis Vestrae 

DCLXXXV. 

Humilimi seruitores 

Carolus Rym, 

Dauid Vngnad. 

1574, Raportul lui Carol Rym şi alui Davi'd Ungnad cătră lmperatul despre 
13 Julie. cei doui Domni alungaţi din Moldova. 

(Dili Archiva .ces. reg. din Viena). 

Sacralissime Caesar, Domine clementissime ! 

(om) 

Post Data. chiausius harurn lator profectionem suam in hoc temp,us retardans 
occasionem nobis praebet ut haec adjicfarnus. 

Accessimus hodie Mehemetem Passam et C, Maiestatis Vestrae ad Sulthanum 
et ipsum literas e,i exhibuimus. Deinde ma quae Mafestas Vestra nobis praescripsit, ac 
praedpuc de duobus captiuis in Sultha11i et ipsius dimissis, nec non Bogdaniana et Be­
kesiana proposuimus, Caloensia consulto. adlrnc praetermisimus, qnod ipse nihil moueret, 
rati fieri posse, vt res ita transiret. Si uero ipsernent aliquid inouebit, tune tempes•tiue 
et quae Maiestas Vestra în parte nobis mandat declaraturi. 

De captiuis nihil nune aliud respondit .. 
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De Bogdano uisus est admittere satisfactionem, respondens, Sulthanum m1s1sse 
saluum condl1'Cturri Bogdano et iurasse, sl uenerit huc, futurum illum Vayvodam Molda­
viae loco Ioannis Vayvodae qu,in rebe'llasset, ao postea a paucis Acangijs captus dis­
tractus a duobus Camelis meritam mortem obierit, ita factum esse, vt bona fortuna 
Bogdanum quesi~rit, neque inuenire potuerit, quod explorator quidam ad eum quaeren­
dum missus renunciaret illmn primum Cassoviam 1 inde Viennam, tum in Poloniam, pos­
tremo in Bohemiam aut Germaniam se contulisse . 

. (om) . 

Sacrae Caesar Maiestati Vestrae nos humilime commendamus. Dat. Constantî­
nopoli 14 Iulie I 5 7 4. 

$. C. Maiestatis Vestrae 

DCLXXXVI. 

Humiliml seruitores 

Carolus Ry111, 

David Vngnad. 

711 

Raportul lui Carol Rym şi alai David Ung!lad cătră lmperatul despre 1574, 
Petru-Vodă ş1 despre Tătari şi despre plecarea în Franţa a Regelui Poloniei. 18 Iulie. 

(Din Archlva ces. ~eg. din Viena). 

Sacratissime Caesar, Domine c!emcnlissi·me. 

(om). 

Altera post data 20 Juli.}. 

. , . (om). 

N udius tertius vesperi redijt ex Moldavia Mustapha Chiausius, qui illuc missus 
fuerat ad Tartaros ut eos tumultlbus compositis abire curaret, Retulit t1en'> Mehemeti 
Passae, Regem Pol.oniae praetextu irtstih1tae venationis ex composito effugisse, clam 
proceribus ex Regno et uersus Franciam properasse. Attulit etiam ipse Meheme,ti. Bas­
sae literas capitartei Camenizensis ad lafer Chiausium qui et Capigibassij Cicalae ad Pe­
trum Vayuodam in Moldauicam possessionem introducendam iamdiu miss! comitatu de 
remittendis Moldauicis profugis illi scripserat Tdgesimo lunij proximi praeteriti datas, in 
quibus post responsum de profogis illis significatur etiam de Regis sui in Franciam dis­
cessu, et rem ita scribit, ut idem Rex sicut et consensl!l Procerum suorum ad Coronaru 
Franciae fratris obitu va·cantem susdpi.endam ex vtrinsque Regni pacto profectus ac 
breui rediturus dicatur. Earum literarum translationem Italicarn ex Serviano ldiomate in 
quo conscriptae er.ant, Ca,esar. Maiestas Vestrn vna cum bis habitura est, in albo 
descriptas. 

(om). 

Sacrae Caesar Maiestati Vestrae nos et ficklissima seru1tia quam supp:Jicissime 
commendamus, quam Deus incolumem in plurimos annos tueatur. Datz. Constantinopoli 
20 IuHe 1574. 

Sacrae Caesar Maicstnlis Vestme Humilimi seruilores 

C a ro I u s R y m, 

Dauid Vngrtad. 
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DCLXXXVII. 

1 574, Raportul lui Carol Rym şi alui David Unguad călră. lmpiratul despre 

'.16 Iulie. ajutorul dat de Polonesi Domnului din Moldova şi despre năvala făcută de 

T;itari. 
(Din Archlva ces. veg din Vienai 

Sacratissime Imperator. Dr:miiue clementissime ! 

(om) 

Achmates Chiaus, itemque Christophorns Armenius Nuncius Polonicus, quando 
abituri sint 11011 facile dlxerimus, dicitur tamen Achrnates citato cursu praeiturus, e,t 
Christophorus ordinari~s itineribus subsecuturus, ac fieri etiam potest, si alia noua super­
veniant, consilium vei mutetur vei differatur. Literae quae mittuntur S\lper repetitionem 
Moldavorum fogitiuorum iam conscriptae sunt, et amicus quidam, qui eas uidit, narrat 
esse plenas expostulationum quod ex Polonia Ioanni Moldauo auxil.ia \1enerint iussu ipsi\ls 
Regis qui mandauerit praefectis Hmitanels vt loannri succurrent, id Regem negare non 
posse, nam conuinci literis quae ln hac porta habentur. ]taque grauiter peccatum contra 
foedus., praeterea asseclas Ioannis curn magnis opibus et Johannis. Thesauro fugisse in 
Polonlam qui nisi reddantur cum ijsdem opibus, nullam amplius amicitiam expectandam, 
sed Pacem . subiatam fore, al iterae literae de nouo Rege creando iussae quidem, sed non­
dum perfectae intelHguntur. 

Moldauia misere deuastata dicitur idque potlssimum a Tartaris qui maximam et 
horninum et rerum omniuf!} praedam abduxerunt, Edicto cautum est, ut q,uicunque Mol­
daui capti sunt, dimitlantur, hac de causa Chiausij secundum Danubium collocati, qui 
0bseruent, ne quis abducatur, plaerique â. Turcis inciderunt in manus Tartarorum, qul 
nihil haec Edicta faciunt, mandatum ijsden1 Tartaris ut Polonfam nisi petita restitutio 
mox fiat, depopulentur. 

Dicitur Petrus Vayuoda vbi una cum Capigibassio Cicala Introductore su.o et 
aHjs praecipuis Turcis Tartar Hanurn salutatum accessisset, questus esse de direptione 
Tartarorum quod post debellatum Iohannem prnuinciam ita deuastassent, vt non uideat 
quemaclmodum Sulthc1no Tributum ordtnarium procurare possit, petiuisse etfam Molda­
uorum captorum rernm.que alb latarum dimissionem, verum acerbum et minax responsum 
retulisse, quod si putet se Tributum Sulthano colligere non posse, Tartar Hanum relk­
turnm in prouincia filion 11n suorum qui id colli'gat et Sulthano mittat. De hominibus 
rebusque captis si quid uelit redimat, ita Petrum olbticuisse, quem ipsimet sui aiunt rne­
lius facturum si nunquam animmn ad Moldauiam adiecisset, sed Mutafaraca huius Portae 
mansisset, nam haec et ipsi et Alexandro Valacho Cratri facile exilio esse posse. 

(om) 

Datum Constantinopoli :)6 Iulij I 5 7 4. 

S. C. l\laieslalis Vestrae Humilimi seruitores 

Ca ro I 11 s R y m, 

Da11id V11gn11d. 
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DCLXXXVIII. 

Scris6rea Sultanului" cătră Sena/ul Polon·iel în cestiunea ajutorelor pri­
mite de Ioan-Vodă din partea Poloniei. 

(Din ArchlYa ces. ,reg. dln Viena) 

Des lerkhe11 1Jri6:,#: 

R euere11diş.;imo Domino Archiepiscopo, Episcopisque Illustrissimls spectabr­
llbus et Magnilicis Dominis Dominis Reg11i Poloniae Senatoribus amicis et vicinis sinrere 
11obis dilectis Salutem et amitltiam Singula,rem etc, 

Mt:minisse Domini poloni inclity Regni polonki Senatores et gubernatores vos 
decet et incesse est ab origine progenieru1n mearum quanta familiaritas amititia et vl­
cinitas inter Cesares (sic) Turcaru,m parentes nempe et predecesso.res meos nec non Reges 
serenissimos et Dom'inos Magnificos Subditos vtriusque partis Regni Incliti polonîci interces­
serit, Pax Sancta quam fermiter obseruata et culta fuerit ad cuius Confinnacionem literas 
quoque a singuii's predecessorum rneorum vos habere scio, quam pacem primum ac Deus 
omnipotens Sortem patris mei michi dedit litt:ris meis Ego quoque confirmari mandaui Om­
nibusque mancipiis mds Bt:is Begler Beis Palatinisque moldauiensibus ut transalpensibus ut 
pacifice r.um principibus Dominls nobilibus Subditisque Regni Poloniei vh1ant comisi, nec 
quisquam meorum iniuriam al1t uim illi Regno eiusque incollis inferre presuniat inibui (sic) 
sed vnus qu,isque pacifice viuat mandaui firmiter; Insuper proxime quoque mortuo Rei pie 
memo.riae metu nostri nullum quiquam molitum fuisse aduersus Regnum Hlud Domini consi­
derent sed etiam si vim aliquam quispiam inferre votuisset Dei auxilio potestate nostra 
Cesarea vobis et Regno Vestro auxi,lium ferre non nichil neglexissemus. Nune vero quod 
Domini Poloni diuersum quid et anti'que paci dissentaneum agant, mirum nobis videtur, nobis 
autem singulis Diebus mmciatur Dominos Polonos contra pacem omnibus modis niti, 
aliate sunt etiam nune litere palati1ni transalpenfis (sic) ad portam nostrnm. Excelsam 
quibus exponit nobis quodque pr.imum de uita proditoris iHius lwani Palatini Moldauiensis 
decolatioque (?) illius Dominis Polonis innotuisset. Mox ducentos millites Domini Poloni 
seligentes versus Oczyn (1) miserunt socerumque proditoris s,celesti vna cum coniuge re­
bus Regnique Moldauie Tesauro inter quod fuit tributum porte nostrt! excelse et ques­
torum Constantinopolitanorum peccunla que ad emenda iumenda a nobis fuerant misse 
et ab Juano sunt spoHate et coniuge Hathmani nec non septem ConsiJi.ariorum Beior 
nuncupatorum coni.ugibus Rebus bonisque vniuersis in po!oniam abducerent quibus ablatis 
statim Alexander Palatinus Transalpensis Multansius literas suas ad Dominos Polonos 
dedit Bonaque ablata cu111 soccro luanii coniugeque et septem Consiliariorum coniugibus 
prestitui eo quod fratcr illius Petrus Palatinus Moldauk11sis esset factus Petiuit, cui a 
Oominis Polonis responsum est 110s adhuc nichil de palatinatu Petri fratris tui scimus, 
si hteras Cesaris de palati,natu viderimus Bona buc <lueta non perhi,bunt (sic), Preterea 
ConstantJn et Laslii sub srgillo proprio J,iteras ad Iuanem dederunt rnquientes, amice 
nobis dilecte, audita tua Calamitate omnes nos Domi,ni poloni moti sumus vehemertter, 
libenter opem quoque feremus ni.si loci di,stancia prohiberemur, sed tamen nostris Du­
cibus et Capitaneis in illis finibus existentibus mandauimus finniter vt advigilent et tibi 
opem fd"ant, ,quas literas habemus ad manus sub siigillo vtriusque. Ceterum ad auxilium 
Iuani 25 Celotibus instructis et militibus impositis impetum in albamnester poloni fece· 
runt quam vrbe111 incendcrnnt deuastaruntque et quod maius est; exercitum quoque ad 
auxilium luanii protitoris (sic) misistis et auxilium illi modis tulistis que omnia sunt con­
tra pacta antiqua et pacem Sanctam. Quare nos quoque his visis et certo intellecti,s, 

I) W:1hrschcinlicT1 Hotin. 

l~i,OJ!>. \'ol 11, partea 1.] w 
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1 574, 
29 Iulie. 
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Causium 11ostrum fidelem et prudentem Achmat ad vos cum literis nostris m,ssrmus Hor­
tamurque vt sl pacis antique est ,is amantes celotibus impetum in albam nes1rer(1) facientes 
et auxilium Juano ferentes inuestigare et punire non grauemini, praeterea praedicti luani 
prndltoris socerum coniugem et consi liariorum coniuges vna cum Tesauro Rebus famulis 
curribus et equis per hunc fidelem meum Causium huc mittere statim non negligatis. 
Constat enim vobis optime socerum Iuani coniugem et Boer mmcupatornm coniuges li­
beros anci llasque mea esse mancipia illisque ad portam oostram excelsa111 missrs cum 
Causio nostro ideo rnisso Latrones meam dicionem deuastantes et quicunque Juano con­
si lium dedernnt aut euxilium tulerunt vtpote rnptores et vioJiatores pacti et pacls tran­
quilitatisque turbatores inquirite et punite vt vtrinque Respuiblica in tranquilitatem mantms 
orationes ad Deum fundat. Scitote praeterea Petro Palatino Moldauiensi Mandato nostro 
Regnum esse datum, ideo volumus ut amantes vos lnuicem amplectemini mutua amititia 
et vici,nitate fruamini et si qui latrones a partibus vestris molesti illi esse velint vos re­
sistere necesse est, si antiqua:m pacem firmam manere. cupitis. Regnum enim Moldauiae 
est nostrum vt Constantinopolls. Eosdem Bene vaiere optamus. Datum Constantfoopoli 
29 folij, Anno I S 7 4. 

DCLXXXIX. 

1574, Respunsut tui Melwnet-Paşa cătră Regele Poloniei în cestmunea depose-
3o Iulie. dării lui Ioan-Vodă şi a atitudinii Tătarilor. 

(Din Archiva ces, reg. din Viena) 

Translatio Responsi ll1ehemetis Passae ad Lz'teras a Reg-e Poloniae Sibi adia/as 
per Christophorum Armenum Nuuci"um Polonmn qui Tricesi'ma lultj" 1574 

Constantinopoti' versus Poloniam ctttn /tot ipso responso di"scessit. 

R edditae nobis. sunt Maiestatis Vestrae Literae, quas per suum hominem nobis 
misit, easque intellexirnus, In quibus nobis significat Begum Filekiensem in possesiones 
Vestrae Maiestatis in Hungaria habitas manum iniecisse, ibidem Maiestatî magna damna 
intutisse. Quod item Maiestas Vestra praecipuum oratorem sm1m ad Potentissimum 
nostrum lmperatorem, si ab eo concessum fuerit, mittere uellet. Nouerit Maiestas. Vestra 
nos de petitionibus Vestrae Maiestatis apu~ potentissimum lmperatorem nostrum syncer.o 
animo solicite institisse, Potentissirnum etiam Imperatorem nostrum oratori Vestrae Maie­
statis ad Excelsam hanc Curiam ueniendi et redeundi viam tutarn ac securnm clemen­
tissime concessisse, cuius quoque Literas salui conductus per eundem Maiestatis Vestrae 
nunclum Maiest<lti Vestrae misit. Quare Maiestatis Vestrae constare non dubitamus, Im­
peratores nostros potentissimos ab initio Regibus Poloniae eorumque Regno fidelissimam 
praestitisse amicitiam et vidnitatem, eosque contra omnes hostes eorumque R.egnum fide­
liter protexisse, Quemadmodum post mortem etiam Regi& Poloniae contra Ioannem Mol­
dauiae Vayuodam, qui maximo saepius desyderfo in Poloniam impetum facere volens, a 
nobis nequaquam foit admissus. Antea ite1n adhuc tempore mortuÎ Regis, contra Tar­
taros, qui cum octuaginta miillibus ferocissimorum Tartarorum Akinc1-iornrnque contra 

1) All.ta oder All.ta !\ester das i.t beutige Ak,cnnan. 
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Polonlam proficisd a nobiş non sunt permissi. Quos si eos admisissemus, qualiter cum 
Polonis fuisset actum ? 

Huiusmodi et simi,Jia semper syncero beneuo!oque animo in vos fuinrns, et adhuc 
nune quoque sumus affecti.Regnum etiam vestrum sicuti nostrum i1psum in tµtela nostra 
tenemus fideliter, sed Mar,nates Poloni plurimi, ea omnia non considerantes, ac hone• 
statem ignorantes, neque diuturnam i'llam inter lmperium nostrum, Regnum item vestrum 
pa.cern, amicitiam, honamque spectantes vkinitatem, verum omnibus a r1obis in eos col­
latis beneficijs (sic) irnmemores et ingrati potenti·ssimo nostro Imperatori omnino contrarij 
esse it1tendunt. Vti proditor etiam i'lle Vayuoda Moldauiae Ioannes (: qui se c0ntra Inuic­
tissimum lmperatorem nostrum opposuerat, cum tamen adhuc in longum tempus per­
seuerare in Dominio suo potuisset, quique nec ex familia clarissirna ne quidem Vayuoda, 
seci vilissimum solummodo potentissimi nostri Imperatori,s erat rnancipium :} fecit. Quem 
tandem Imperator noster potentissimus, intellecta eius in subclitos sub eoque existentium 
nohiles atrocitate et saeuitia, alijsque suis plurimis latrocinijs, officio sui Vayuodatus pri­
uauit. Is tamen beaefidj a potentissimo nostro Imperatore accepti ignoratus, impijssima 
in ipso Regno facta inceperat patrarc: ac primo omnium gentem ad Tartar Han perti­
nentem necare incipiens, de,inde regni etiam ipsius nobiles multos ab earun1 pecunias et 
bona interfeci,t. Ob huiusmodi sirnillaque facta sua indebita potentissimurn nostrum lrn­
peratorem alium in loco eius Vayuodam in Moldauia constituere uelle audiens,, mox se 
contra potentissimi nostri Imperatoris potestatem insufficientem uidens, practicam cum 
Polonis inire, militesque sold.itos contra poten,tissimum nostrum lmperatorem assumere 
et cong-regare coepit, cor enim eius plenum consilio Diaboli erat. Quibus potentissimus 
noster Imperator intellectis, statim ad omnes partes, Tar.tariae videltcet, Transyluaniae, 
l3ogdaniae siue Valachiae vt cum omnibus suis viribus contra illum proficiscantur, man­
data misit, Ex Porta eti.am sua Beglerbegum qui quoque cum Decern Zangiach Agis 
contra illurn proficisci d1::buisset. Sed Deo sit laus, adhuc his onrnibus in Moldauia non 
peruenie11tibus1 Duo solummodo Sangiach Agi, Begus scilicet Zilistriensis, et Praefectus 
Aknicziorum cum 200 militîbus nostr.is tra11s Danubium contra illum profecti, cum tota sua 
potestate obuiam ueniebat, cun1 pal!lcissirnis solummodo lmperatoris nostri poteotissfoii 
militibus, vna cum omni suo exercitu ceciderunt, ac eum ipsum .etiam proditorem capite 
trnncarunt, cuius caput ad Potentissimi nostri Imperatorîs curiam excelsam transmiserunt, 
reliquos eius Latrones vna cum Polonis in auxilium illi proditori missis, partim armis prost­
raverunt, partlm captiuos ahduxernnt. Et sic Deus eiusmodi homines ingrntos punire solet.. 
Antea vero Magnates Poloni Visniouskj, Constantinus et Laskj eidem proditori S·ub sigillo 
propria literas quae inter caetera_s eiusdem prndîtoris res sunt inuentae, et huc ad potentis­
simi nostri Imperatoris Curiam excelsam destinatae, misernnt, in hunc modum: Amice dilecte, 
Audi.uimus hanc calamitatem nune tibi instare, quod nos omnes Magnates Regni Poloniae 
vehementer dolemus, libenterque tibi auxilium f'erremus, nisi loci cti'stantia inhiberemur. 
Nlhilominus Capitaneis nostris iBis finibus existentibus mandata dedimus, u't adulgilent . 
Tu· igitur crebriores tuas literas ad illos dato, tibi opem rerre non negligent. Taiia et 
similia Magnatum Polonorum facta eos minime decuissent. Neque secundum foccl us in te r 
nos mutuo a plurimis annis în summa honestate et fidelitate conseruatum, est recte fac­
tum quod tanto proditori contra potentissimum nostrum Imperalorem, eis amicissimum, 
opem [erant. Qui tamen post mortm1111 Poloniae Regem continuis apud Tm peratorem 
nostrnm potentissimum institit precibus quo ei 500 so,Jummodo milites suos in auxilium 
mitteret, et ipse in Regnum Poloniae impeturn faceret, ac totum Regnum sub protestatem 
potentissimi Imperatoris Turcharum redigeret, Tributariumqut: fa.caet. Et tamen Poloni 
tanto nostro vestroque proditori auxilium ferre paratissirni fnerunt Cuius tamen malo 
contra Rcgnum Poloniae proposito, nos semper rcstitimus, idque non solum co1ltra ipsum, 
venim alias quoque hostes defendimus. His ingrati illi Poloni Potentissimo nostro Im­
peratori sua (sic) in eos beneuolentia (sic) recompensant fodis. Et si haec quoque bene, 
facta non considerassent, amicis~imam tamen vicinitatem Tal'tar Chani considerare, nec 
tanto proditori, qui vilissimum tantum potentissimi nostri lmperatoris mancipium fuit, 
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auxiliari contra Imperatorem nostrum potent1ss1mum, et Tartar Ham, quibus ambobus 
inimicus. erat, debuissent. Quales hi nostri Tartarique sunt amici, qui vna cum hoc nostro 
hoste contra nos insurgent? Sed cum 1am omnes illi maleuoli Poloni proditori isti ad­
fuissent, potuissent ne eum denub contra petentissimi nostri Imperatoris voluntatem in 
acceptum ab eo pristinum ofncium restituere? nequaquam Regnum ,illuJ Moldauiae ab 
initio sub tutela potestate.que nostra fuit, nec quisquam alius, sed nos ibidem Vayuodas 
secundunt nostrum beneplacitum constitui mus: nonne nuac quoque id contra aliquot lat­
rones defendere, aut ex manibus suis rapere possemus~ Quemadmodum Regnum Hun­
gariae ab Regibus Hungarie qui potentissimi fuerunt, Imperium item eorum e manibus 
suis inuictissima nostra potentia diripuimus. Et illi maleuoli Poloni non recordantur in­
uictissimam Imperatoris nostri potentiam, nec e contra suam contra potentîssimi nostri 
Imperatoris debi1itatem. 

Antea quoque cum Bogdanus e Moldauia fogam dederat, potentissimus noster 
Imperator Megnatibus Polonis scripserat, mandaueratque Bogdano illo iter per Regnum 
Poloniae proficiscendi concederent : sed illi ,mandata Sulthani non curantes, tamen eum 
per Regnum tran,sire permiserunt. Eo tempore etiâm parum defoit quin potentissimus 
noster Imperator, ira in M;ignates Polonos commotus, diuturnam illam cum Regno Po­
loniae pacem arnicitiamque et vicinitatem violasset. Sed miserornm illorum Regnicolannn 
misertus,. vetustissimique praedecessorum suorum cum vobis habiti foederiis recordatus, 
ijsdem eam illorum offensam perdonauit. 

Sin autem praesens. hoc eorum facturn cum consensu vestrae etiam Maiestafis 
factum est, ad pacem inter nos mutuo habitam id nequaquam pertinere uidetur. Srque 
Maietas Vestra malefactores mos pacisque turbatores perquiri, eosque dign.o supplicio 
punire omnin6 faciat. Sic enim diuturna illa inter nos pax amicitiaque custodiri remane­
reque poterit. Praesertim vero illos latrones qui tempore latrocinij proditoris illius Vay­
uodae, quo nobis vna cum suis latronibus ad Ciuitatem nostram Bender multa damna 
intulisset, cum 25 ce-locibus ex Polonia venientes, în Albam Nester impetum fecerunt, 
ibique maxima damna intulerunt, quod idem ab hinc 25 ue\ 32 annis est auditum, quod 
ipsi modum inuenientes Albam Nester ,irniperunt. Sub tanta itaque inter nos firmissima 
pace habita, huiusmodi latrocinia contra foedus ipsum exercere, indignissimum est factum. 
Nostri etiam in confinibuş existentes capitanei, tales in Poloniae fines irrnptiones, saepius 
facere potuissent, ad quod pertîciendum Deus potentissfmo nostro Imperatori potestatem 
etiam tantam largitus est. Sed ea omnîa non spectantes, irno . potius paoem inter nos 
tam a multis annis habitam considerantes, nequaquam nec eis nec alijs facere permisi­
mus. Quare Mai.estas quoque vestra Magnatibus Polonis, Capitaneisque in finlbus Polo­
niae existentium mandet finniter, ne in posterum ta'lia latrocinia facere audeant, verum 
pacem inam î,nte.r nos diuturnam, amicissimamque vicinitatem, quemadmodum caeterorum 
Poloniae Regum temporibus, iuste fideliterque seruare debeant, han.im violatores ac tan­
tae pacis praeciosae turbatores, omnino absque vila misericordia cum ijs habita, puniat. 

A tergo: Translationes Literarum Sulthanicarum et Mehemetis Passae ad Regem 
et Magnates Poloniae de prima Augusti t574 . 
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DCXC. 

Scris6rea lui Mehemet•Paşa cătră Regele Po/oni'ei, cerend restituirea ave- 1574, 

ritor lui Ioan-Vodă. I August. 

(Din Al'chiva ces reg. din Vrena). 

Translntio titerarum Mehemetis Passe ad Regenz Poloniae de remdtendi's bom's 
/oannis Vayuodae ad Portant Su!lhan_j per Amlzatem Chiausimn prima 

Augus# 1574 missaru.m. 

Ex literis Alexandri Vayuodae fotelleximus qualiter socer Ioannis Vayuodae 
inteUecto eiusdem Vayuodae interitu sine mora omnia bona et substantias dicti prodi­
toris vna: cum eius vxore ex arce Rotim in Poloniam ac vna cum bis Tributum quoque 
Potentissimi Imperatoris Turcharum et bona multorum Regnicolarum tam plebee gentis, 
quam eiusdem Regni nobilium ab Î(S)sis per dictum proditorem Ioannem Vayuodam iniuste 
direptas. Lanionum i,tem potentissimi nostri lmperatoris qu,i causa emendi pecora in Mol­
dauiam profecti erant, pecuniam quae tamen non eorum sed potentissimi lmperatoris 
erat, ac septem nobilium vxores in 27 curribus abduxerunt: Qualiter etiam Iaslouitzky 
de aduentu eormn per certum sernitorem supradicti Ioannis Va.yuodae certior redditus 
Ducentos equites illis obuiam miserit, currusque Hlos 27 vna cum opibus illis adheren­
tibus ad manus suas receperit, ac in quadam Arce Polenica in certum locum reposuerit, 
sigitloque suo obsignauerit. Vbi tandem supradictus seruitor Ioannis Vayuodae quoque 
sigillum suum eidem loco imprimere volens, opesque iUas non Ioannis Vayuodae sed 
Potentissimi Imperatoris Turcharum esse aiens, nequaquam admissus fuerit, et hoc modo 
Magnates · Poloniae illarum opum praesentiam eorum Regi significaturos dicentes, sub 
sigillo suo retinuerunt. 

Antea quoqMe Laski et Co11stantinus Magnates Poloni ex consmo et consensu 
lazlowit1.kj proditori illi Ioanni Vayuodae saepius dieto literas quae ad excelsam Curiam 
Sulthani sunt allatae scripserunt in hunc modum : Amice nobis dilecte calamitatem tuam 
quae tibi nune · aduenit audiuimus maximeque omneS Magnates Poloniae dolemus, tibique 
auxmum ferre, nisi loci distantia obstaret, paratissimi essemus. Attamen capitaneis nost­
ris in confinibus existentibus ad auxi'liandum tibl tempore necessitatis seria mandauimus : 
Tu interea ys crebras perscribere literas ne desinas. Quod idem et iam ex ipso facto 
Iazlpwitzki certo constat, eum quoque de literis ad Vayuodam scriptis cum Lasky et 
Constantino consensisse. Praeter.ea absque dubio Maiestatis etiam Vestrae voluntas huic 
facto adfuit, nam nisi Maiestas Vestra non consensisset, nequaquam cum apibus illis et 
vxore Vayuodae in Poloniam se conferre ausi fuissent. Nullum etiam est dubium quin 
proditor ille Ioannes tantam omnem proditio11em ex instinctu et consensu Magnatum 
Polono.rum contra Potentlssimum Imperatorem Turcharum inceperit. Quare causam talium 
facto.rum Magnatum contra foedus -pacis, qua·e sit ignoramus, an foedus tanto tempore 
inter Potentissimos Imperatores Turcharum et Poloniae Reges consernatum soluere aut 
quod nam opinantur. An vero solummoclo causa opum :earum talem cum Ioanne cores­
pondentiam inierunt, hoc modo opes eius ad se protrahere volentes, quod nequaquam 
facer,e debuissent1 quia si foedus inter nos inuicem tolletur, ipsimet cogitare poterint, 
quantum inde commodum habebunt. Sin itaque opes solummodo loannis concupiuerunt, 
Id Potentissimo Imperatori Turcharum satis parum damni adferret, etiam si ad Sultha­
num nunquam peruenirent, sed scio quod apes illae non perdentur, et si etiam perdentur, 
Potentissimo nostro Imperatori Decies plures in earum locum aduenire cogerentur. Sed 
adrniror Magnates Polonos tantam potentiam Inuictissimi Imperntoris nostri scientes, quo 
anima cum tam vilissimo Imperatoris nostri mancipio loanne contra invictissimum Im­
peratorem Turcharum practicam inien.rnt, eique auxilimn miserunt, et ad tantam prodi-
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tionem promouerun,t, Iamque his omnibus factis, quac commoda de hinc caeperunt, unam 
soJummodo deuastationem Regni ac plmimorum eius Incolarum. Et si haec denegare. 
vellent, extat in manu Sulthani testimonium literarum Laskj et Constantini proprio eo­
rum sigillo impressarurn. 

Constat hoc etiam, Polonos tempore proditionis Ioannis cum viginti qulnque ce• 
lodbus·(1) Albam Nester irrupisse ibique maximum damnum ferisse. Duos item Capitaoeos 
Polonos Osztroczkium ct Suirtouskium cum Quadrigentis hominibus in Auxilium Ioano,is 
aduenisse, quod ab i,psis etiam captuis Polonis qui in eadem pugna et conflictu nostrorum 
cum Ioanne capti sunt, satis intelleximus, cuius testimonium .ex hoc ipso facto etiam 
constat, quod uxor illius proditoris loannis non ad suam habita,tionem, venim in Polo­
niam diuerterit, vei forsan Maiestas Vestra ·,10s singula facta, tam sua quam Magnatum 
Polonorum nescire putat, cum vei nulla prorsus ignoremus. Sed valeant. Quae ad loannis 
vsque i.nteritum facta sunt, ea facta sunt. Nune uero Magnates Poloni quia supra opes 
ex Hotin (: vt supra recensui '.) abductas, seruitori loannis Vayuoclae proditoris nostri 
sigillum imprimere non permisernut, sole certius, eos foedus antiquum inter nos tantis 
temporibus firmiss ime conseruatum, velle rumpere, 

Recordatur· Maiestas Vestra etiam, clum adhuc in Gallia fuisset in quanta ami­
citia et amore praedecessores Maiestatis Vestrae cum potentissi:mis nostris Imperatori bus 
vsque ad hoc tempus vlnxerlnt, ita etiam cum Regibus Poloniae similiter omnibusque 
ad eos pertinentibus Potentissimus noster Imperator, ac praedecessores sui semper in 
summa amicitia et pace fuerunt. Si itaque pristinam illam bonam amidtlam et vicini­
tatem Regnique tra:nquiFlitatem retinere Maiestas Vestra, Magnates item Rcgni cupitis, 
supradicti proditoris Ioannis Vayuodae soceruî11 vna cum vxore Vayuodae ac omnibus 
opibus ex Hot;n abductis, septem item aliorum nobilium vxores vna cum suis curribus 
semitoribus et opibus sine mora ad portam potentissimi nostri Imperatoris mittatis. Item 
de his Potentissimus quoque Imperator Vestrae Maiestati, Magnatibusque Po!onis literas 
misit, quas perlegentes, socerum loannis Vayuodae vnâ cum vxore eiusdem · reliquisque 
omnibus opibus quemadmodum ad vos peruenerunt, totaliter ad portam potentissimi Jm­
peratoris missuros nihil dubito. 

Quare Maiestas Vestra Magnatibus Polonis seria iniungat, vt habita ratione di,u­
turnae nostrae amicitiae, et econtra deuastationis etiam Regni eiusque gentis fortassis 
accedere poterit, in eadem pristina bona vicinitate et 1 ranquillitate pern'ianeant, neque 
quicquam contra foedus pacis moliantur. Nam ab obitu usque Regis Poloniae, donec 
adhuc Maiestas Vestra secundum clementern voluntatem potentissimi Imperntoris in Rcg­
num non uenisset, Magnates Poloniae semper factis .suis clam se ostenderunt, antiquum 
iUud oedus inkr nos et Regnum Poloniae confirmatum, nihil curare imo .id omnino 
rumpere veHe. Nos tamen veterem cum Maiestate Vestra eiusque familia, Regnoque item 
Poloniae considerantes amicitiam inter.im niMI quicquam discordiae incipere, donec ex 
parte vestra nobis responsum uenerrt, volum:us. Verum si dicti Magnates Poloni in his 
potentissimi Imperatoris petitionibus ioobedientes forent, iuxta mandatum etiam Vestrae 
Maiestatis, opes supra-0ictas inuictissimo nostro Imperatori non remitterent, aut aliquid 
de ijis ibidem reseruaremt, nec ,totaliter quemadmodum ad manus eontm peruenerunt, 
vna cum socero loannis Vayuodae eiusque muliere, curribus caeterisque mulieribus et 
sernitoribus ad Exeelsam Portam mitterent, Detts illas calamitates multorum miserorum 
Regnicolarum et his fat..:tis oritu,ras, in animas eoru:n requirat. Sunt enim l?otentissimo 
Imperatori nostro În promptu Tartar Han cum Ducentis milHbus Tartaris, octuaginta 
millibus item al'ijs deuastatoribus, ac Beglerbegus Graeclae cum millibus strenuis, qui 
omnes quam citissime in Regnum Poloniae irrupturi sunt, tantum mandatum potentissim\ 
Imperatoris expectantes. Sed credo Maiestatem Vestram sîngula malefacta magnatum 
Polonorum non intelligere, quia talia factanon sunt hominis sapientis, nec decent viros 
intelligentes, quae ipsi machinantm; 

I) celox, ocis1 Scbnellschiff, Yacht. 
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Quare si vetere111 illam am1c1t1a111 et vic:.nitatem Regnique traMquillitatcm reser­
uare cupitis, sine mora, secundum voluntatem potentissimi Imperatoris, futura bene con­
siderantes, socerum Ioannis Voyuodae ac eius vxorem et omnes reliquas ut supra quam 
dtissime Imperatori nostro imiictissimo remittatis, sic Regnum etiam vestrum cum om­
nibus sui,s Incolis i,11 bona pace remanere poterit. 

DCXCI. 

7H:l 

Scris6rea Sultanului cătră Rrgele Poloni·a· în cestiunea restituirii ave- 1574, 
rilor lui Ioan-V odă. , I August. 

(Din Arctilva ces. reg. din Viena). 

TranslaHo Literarum Sulthanz· ad Regem Poloniae de querelis contra Magnates 
Poloni"ae et repeN#one bonorttm Joannis Vayuodae per Socerum âus i'n 

Poloniarn abdr,ctorum, quae Li'terae per Amhatem Chi'ausittm pn:ma August-i I574 
missae juerunt. 

significare Maiestati Vestrae vohiimus., nos ex literis Alexandri Vayuodae ad 
Excelsam hostram Portam missis intellexisse, quali,ter prnditoris nostri Ioannis Vayuodae 
socer, intellecta capitis plexione eiusdem Vayuodae, absque vila mora vxorem illlius 
proditoris ac octo alias mulieres Moldauorum nobilium vna cum omnil:rns opibus bonisque 
Vayuodae, et ipsorum seruitoribus, item earum bonis ex Arce Hotin in Poloniarn, cum 
27 curribus oneratis, abduxerit. Qualiter ipsi Capitanei îll'arum partium 200 equitibus 
obuiam missis, supradictum socerum Ioannis Vayuodae, vna c11m omnibus suis bonis, 
in qua,ndam arcem Iazbor dictam, comitati, bona illa in certum 'locum, sub suiş sigillis 
reposuerint, vbi tandem seruitor loannis Vayuodae, quoque sigHlum suum eidem loco 
imprimere volens, admissus nequaquarn fuerit, Et lta bona illa sub sigillo solummodo 
Magnatum retenta manserint. Notum est Maiestati Vestrae totique Regno foedus a 
multis temporibus inter nos et Reges Poloniae confomaturn, a nobis semper in summa 
vsque hoc tempus reuerentia fuisse habftum, firmiterque continnatum, Regnum etiam 
ipsum a cunctis .inimicis sol'licite custodiuisse et si aliquis vestrorum Regnicolarum in 
Imperium nostrum cum bonis suis transfugisset, non solum reddidissemus, sed captiuos 
ipsos etiam si quos ad Regnum Poloniae pertinentes detinuissernus; vobis non denegas­
semus, lmo si ex aliqua parte hostis etiam contra vos exortus fuisset, ope nostra non 
defuissemus. Quod ex parte vestra similiter setundum foedus inter nos firrnatum fieri 
debebat. At vos horum omnlum contrarium facere videmus, vt ex hoc vestro facto 
etiam patet, tempore proditionis foanni's Vayuodae cum nobis opem ferre contra ipsius 
proditionem defoisseti,s, non nobis, imo proditod illi opem tulistis : cum vestrates 25 
celocibus in Albam Nester irruperint, ibique damnum maximum intulerint, cum item 
aliqui Magnates Poloni cum 400 homi,nibus in auxilium Ioanni venerint. Quod idem ab 
ipsis quoque captiuis Polonis, tempore Moldauicae cl'adis captis, satis intelleximus. Cuius 
alternm qt10que 1wbis testimoniurn est, Literae videlicet Lasky et Constantini ad Ioannem 
Vayuodam in bune modmn scriptae: Amlce dllecte, Nos ornnes Magnates Poloniae vias 
tuas a1.1dientes maxime dolemus, sed tibi prnpter loci distantiam auxilium ferre non 
possumus. Mandauimus tamen Capitaneis noshis in confinijs existentibus, vt habita 
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tecum correspondentia, tempore nec.essitatis tibi auxilium ferre non desinant. Q,uae 
literae ptoprijs eorum sigillis impressae ad manus nostras prouenerunt. 

Cum itaque socer illius proditoris non solum bona Ioannis Vayt1odae vna cum 
uxore eius, aliorumque octo nobilium vxores, cum eart1m quoque bonis et seruitoribus, 
multa item aJiorum nobilium bona direpta, verum Tribu,turn etiam nostrum ac pecuniam 
nostrorum lanionum abduxerit. Hominem n.ostrum fidelissimum Amhat Chiausium ad 
vos mittendum decreuimus qui quamprimum ad vos peruenerit, absque mora ad nos 
{: si pristinam illam amidtiam inter nos inuicem foedus,que a tantis temporibus firmiter 
consernatum, in posternm etiam conseruare cupitis :) vna cum omnibus bonis, vxore 
Vayuodae, aliorumque nobilium, ac socero eiusdem Vayuodae, totaHter nihil qulcquam 
horum ibidem retinendo, remittatis. Tales enim bonae vicinitatis turbatores omnlno sunt 
punrendi. Qua_re si veterem illam bonam pacem et vicinitatem inter nos mutuo reseruare 
cupitis, ea omnia nobis vna cum homine nostro Amathe Chiausio quam primum mittere 
ne protrahatis. 

DCXCII. 

1574, Scris6rea S11,!tann!ui cătrâ Magnaţii· Poloniei în cestiunea restituirii ave-
1 August. rilor lui foan-Vodă. 

(Din Archiv11 ces. re,:. din Vlona) , 

TranslaHo literarttm Sulthan/ ad lr.fagnates Polont'ae pr1:111a Augttsti datat 
(sic) 1574 per Ama/hem Chiaus1·11m. 

Plurimis iam ab annis praedecc:ssores nostri pote11tissimi Imperatores Tur­
charum, cum Regni Pol~niae Regibt1s, eiusque Primatibus et Magnati·bus, eorumque .sub­
ditis in pace firmissima, bonaque viciaitate et amidtia egerunt, a quibus omnlbus 11iteras 
etiam foederis accepenmt. 1am quo tempore Deus omnipotens clarissimum hoc Impe, 
rium in manus nostras tradit, eas nos quoque Ji,teras renouauimus, confirmauimusque, 
Capitaneis etiam nostris in Confinijs existentibus, Bt;gis, Beglerbegis ac vtriusque Mol­
dauiae Vayuodis caeterisque omnibus ad Jmperium nostrum pertinentibus, vndique prae­
cepimus, vt in bona pace amicitia, et vicinitate cum Regno Poloniae permaneant. Quarc 
recordari etiam p.otestls, post mortem vestri Regis, nulla ex parte, ne nullum quidem 
hostem, se. contra vos Regnumque prae nostrae potentiac timore erigere ausum fuisse. 
Et si etiam aliqua ex parte ah ~ostibus oppressi foissetis, cum potestate nostra contra 
illos proficiscentes, eos a Regno vestro abegissemus, et ita vos contra omnes hostes. 
vestros, secure defendissemus. Sed cernimus palam vos ea omnia nlhil considerantes, in 
omnibus vestris factis nobis contrarios esse, Quod secundum Coedus inter nos firmatum, 
nequaquam vos deceret. Quemadmodum nune etiam, vt ex literis Alexandri Vayuodae 
ad Excelsam nostram Curiam missis, intelieximus, vos magnates, post lnteritwm prodi­
toris Vayuodae eiusque latronum; 200 Equites socero eiusdem proditoris. misisse obuiam, 
quem vna cum omnibus bonis Vayuodae vxoreque per socerum eiusdem ex Hotin ab­
ductis, aliorum itcm nobilium vxoribus earumque ac aliorum muftorum nobllium iniuste 
direptorum bonis, Regnique Thesauro, et nostro etiam Tributo, ac Lanionum nostrornm, 
qui causa emendi pecora in Moldauiam profecti erant, pecunia, h1 Poloniam comitantes, 
bona illa in quendam locum sub sigillo vestro reposuisse. Seruitorem etiam Vayuodae, 
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volentem sigillum suum quoque eidem loco imponere. non admisistis. Deinde petente 
ea a vobis bona, etiam Vayuodae Alexandro, cum hoc tempore illud Regnum frater suus 
possideret, denegastis : Fratrem suum an verus sit eius Regni Vayuoda vos nescire di­
cenks, at si literns pot.entissimi1 Imperatoris Turcharnm viderimus, (inquientes), bona 
ista non perdentur. Antea item Laskj et Constantinus vterque, proditori illi Ioanni Vay­
.uodae, sub sigil!o propria Jiteras, quae ad manus nostras peruenerunt miserat in hunc 
modum : Amice dilccte, vices tuas nos Magnates Poloni omnes audientes maxime dole­
mus, tilc>ique auxiliurn ferm, nisi loci distantia obstaret, paratissimi essemus: attamen 
Capitaneis in confinibus nostris existentibus rnandauimus, ut habita tecum corresponden• 
tia, tibi auxilio su0 te1npore, necessitatis deese nequaquam debean,t, Tu interim eos 
crcbris visitato literis. 

Caeterum li:empore proditoris Ioannis Vayuodae milites vestros cum 25 celodbus 
in Albam Nester misistis, qui in ciuitatem frruptione facta ibidem maxima damna fece­
rnnt. Et postea alios quoque latrones 400 in auxilimm eiusdem proditoris Vayuodae 
misistis. Talia et similia facta foederi contraria nequaquarn vos decent, nec !acere de­
buissetis. Quare si nostram cum vobis contractam pacem amicitiamque conseruare cu­
pitis, statiarn maliciosos iii os homines pacisque turbatores qui cum 2 5 celocibus in Albam 
Nester irruperunt, pe,rquirere eisque dignam meritamque poenam imponere laciatis, Et 
de his ornnibus literas nostras, per fidelem nostrum hominem Amhatem Chiau.sium ad 
vos mîsimus„ Qui quamprimum ad vos pernenerit, eum absque mora ad uos (si pristinam 
nostram amicitiam et vicinitatem Regnique vestri tranquillitatem cupitls) vna cum om­
nibus bonis Vayuodae, eius vxore,, aliornmque nobilfom, ac socero eiusdem proditoris 
totaHter, nihil quicquam lmrum, quae aci vos ex Moldauia peruenerunt, ibidem retinentes, 
nobis remihatis, iisque nobis remlssis, latrones illos, tam eos qui cum cel'ocibus in Albam 
Nester impeh1m fecerun it quarn alios quoque qui ill auxilfum Ioannis Vayuodae iueraat, 
omnino puniatis. Tales enim pacis turbatores sunt causa perditionis Reg111orum, tranquil­
litatisque subdltorum ex vt raque parte existentium spoliates {sic}. Vltfmo hoc etiam sig­
nificandum vobis duximus, nos Pebum Vayuodam in Regnum Moldauiae loco proditoris 
Ioannis, Vayuodam constituisse, cum quo vtl seruitori nostro in bona amicitia et vicini­
tate viuere sciat ics, nec eum aut sub eo existenth1m subditos, lllllo facto offendatis, si 
amicitiam nostram accipen: desideratis. 

DCXCHJ. 

Scrisorea lui fllleheniet-Paşa cătră !Wag·na/iz' Poloniei' în cestiunea resti­
tuirii averilor lui Ioan-Vodă. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

7)-anslatio lt'terarum Meheme!i"s Bassae ad Magnates Po,/oniae prima 
Au.gus# I574 datae per A111-hatem Chi'ausi'um. 

R egni Poloniae Reges, ab initio, cum Potentissimis TU1rcharum Imperatorrbus 
semper in perfectissima egerunt amicitia et vicinitate, charitateque. Et cum Principes 
sunt concordes, tutnc ccaeterog quoque sub Imperio suo existentium gentes- .subditosque 
suos, opor,tet esse tranqumos et concordes ac permanere in bona pace et securitate, non 
vti Moscouiae, Germaniae, Hispaniiarumque Regis Regna subditique eornm, qui dies 
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noctesY:ue semper stant i11 tremore ac quotidie ex habitationibus suis mliserabiliter ra­
piuntur et captiui abducuntur ac deserta redduntur, et quod magis est, Potentissimus 
noster Imperator vos Regnumque Vestrum non solummodo a suis gentibus verum a 
cunctls hostibus propugnauit defenditque in posterum etlam, donec in fauore amkitiaque 
Slla remanebitis, quemadmodum ipsi ocullis vestris cernere potestis, nullun1 ex uJla parte 
se hostem c011tra vos moueri aH<lere, sciens se per summ_am Sulthani potestatem a 
Re.gno vestro maximo suo dedecore abigi. Sed vos tanti potentissiml nostri lmperatoris 
erga vos beneficij amicitiaeque immemores, omnia contraria clam !acere intenditis, quae 
non 111odo a vobis, verum nec ab inimicis quoque nostris expeetare potuissernus Quorum 
factorum clanculariorum alterum hoc est, quod capite plexus ille proditor loannes, accin­
gens se huic patrncinio irnparatos Sulthani milites esse uidens, Tiheniensem Rempubli­
cam, agricolas nempe bubuleosque et ouium pastores interfici iussit. Quod videntes 
Domini Poloni 25 celoces militibus ornatis impetum in Albam Nester fecenmt. Sl itaque 
inficias iretis et hos Moscouitas fuisse assereretis: Qui fieri potest quod Moscouitae illuc 
venire possint? Deinde etiam quosdam Latrones 400 hominibus proficie11ttes, in auxilium 
Vayuodae mis-istis. Et praeterea Laskj Constantlrrnsque Magnates PoFoni, iempore latro­
cinij Ioann[s ad eundem literas suas dederunt, scribentes : Amice diilecte et frater, Audi­
uirnus hanc calarnitatem nune tibi instare, quod uehementer doEernus, ltbenterque tibi 
auxilium ferremus, si loci distantia non inhiberemur. Attamen nostris Capitaneis in illis 
finibus existentibus mandauimus, ut aduigilent. Tu igitur tuas ad ililos dato; qui tibi 
opem ferre non negligent. Quae literae sub sigi,llo vtriusque ad nos sunt latae. Sed a 
tanto proditore quid commodi accepistis, cum per duos tantum annos in Vayuodatu 
illo fuerit? Nonne magis considerare plurisque existimare, potentissimorum Turcharum 
Imperatorum amicitiam bonarnque vkinitatem a Trecentis annis nobiscum habitam 
debuissetis, quam proditori mo auxiliurn contra Potentissimum Imperatorem ferre, qui 
tamen post obitum Regis vestri continuis apud nos instetit precibus, ut ei 500 solum­
modo nostrorum mtlitum in auxilium mitteremus, et ipse toturn RegHum Polonlae sub 
Potentissimi Imp1rratoris Turcharum redigere potestatem tributariumque facere vellet? Nos 
uero scientes id contra foedus nostrurn vicinitatemque nostram fore, nu:lo modo id ei 
permittere voluimus. Quare multum admiramur, quo pacto tali vestri fpsius prod:itori 
vobisque malecupieoti auxiliari contra potentissimurn Imperatore1n vobis beneuolentissimum 
voluistis. Si ea de causa fecistis, quia ipse etiam foit Christiam1s, in vestra fide aut lege 
quoque non putamus reperiri, subditornm bona illegitirne et iniuste diripiend<i aut mer­
catores non solum pecunijs suis, verum etiam vita propria spoliandos esse, sed huius­
modi maliciosos homines nonne punire oportet? Vosque sciuistis quod Christianus fuerit, 
sed nos etiam nesciuimus quod Turcha fllerit, qul tarnen in neutraque fide constans foit. 
Quamquam si homo iustus ac fide.lis fuisset, nos quoque calamitatem stram multorumque 
eius Regni Incolarum. non concupiuissemus ·: sed vos etiam talj, tam vestro quam nostro, 
proditori auxilium ferre non decuisset. 

Caeterum vt de reliquis etiam clicam, quaecunque Proditor illle toto suo tem­
pore VayuodaLus per fas et nefas, legitime ln Regno ipso aceumulauit, quae item vi 
iniusta ab eius Regni nobilibus, mercatoribus, aliisque muFtis dlripuit, vna cum l'ributo 
nostro, ea omnia in Arcern Hotin congessit, vnde. absque ullo argento solummodo vacuus, 
ad conflictum profectus ibique capite truncatus, id quod socer suus intelligns, vxore .item 
Vayuodae, aliorumque oc,to nobilium cum 27 curri1bus oneratis auxil!o Polonorurn in Po 
loniam transfugit. Deinde praesens Moldauiae Vayuoda bona ea a Polonis repetiit, sed 
ei remittere nequaquam voluerunt, eornrn Regem nune abse!ltem esse asserentes, qui a 
Regno sex menses emanendi libertatem petijsset, se etiam an Vayuoda ille v~rus sit 
confirmatus Vayuoda ignorare, sique verus luerit Vayuoda, bona ea non perire dicentes, 
ac earn ob causam vos ilia ex Hotin abdux:isse, ne Tartari iam in Moldauiam peruenientes, 
bona ea potentissimi Imperatoris Turcharum depraedarentur. Quod si eam ob ~ausan1 
fecistis,. bene, prudenter fideliterque fecistîs: Verissimum enim est, si Tartarî de bonis 
ijs sciuissent, albsque dubio depredauissent. Si vero ex alia quadam concu.piscentia mala 
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fecistis, nullo modo fieri debuisset, nec fuisset- sapienter factum, ob aliquot millia fl:ore­
norum tantam Diuturnam firmissimam praeciosamque pacem et amicitiam nos,tram vo­
biscum rumpere, Regnoque etiam ipso eiusque Incolis tantas miserias et calamitates 
moliri. Et si diceretis, non adeo magnum adferre damnum, si a nostra de his bonis in 
vos habita petitione desisteremus: sciatis id nobis dedecore maximo fore, si Imperij 
nostri Thesaurum, ac Tributum potentissimi Imperatoris nostri, aliqui contra potentissimi 
nostri Imperatoris voluntatem accipere permltteremus: Leges enim nostrae non conce­
dunt, vt potentissimi nostri lmperatoris ne vnus quidem ducatus perdatur., verum vt 
omnia requiri debeant. De quibus negotljs potentissimus noster Imperator quoque ad 
vos literas suas per fidelem hominem suum Amhat Chiausium misit, qui quampri.mum 
ad vos peruenerit., si Regni vestri pacem securam, quietemque desideratis, statlm absque 
mora omnia ex Hotin ad vos per socerum dicti Ioannis Vayuodae reportata bona, vna 
cum omnibus personis ex Moldauia in Poloniam transfugientibus, tota!iter nihil quicquam 
de hi,s ibidem retinendo, quam citi,-sime ::id Excelsam potentissimi Irnperatoris nostri 
Curiam transmittatis: Si itaque obijceretis, Regem vestrum nune esse absentem, id non 
sufficit. Ipse nempe Rex veşter in Regno vestro alienigena est, neque nouiit adhuc mo­
rem Iei~esque vestras, verum quae etiam facere debet, ex consilio consensuque vestro 
facit. Sed quae nos post.ulamus, ea contraria . foedere non sunt, Imo foedus ipsum con­
firmant, Igitur postulata nostra quamprimum nobis remittatis, vt Regnum quoque ve­
strum in pristina pace et tranquillitate permaneat. Narn si aHter facietis, credatis nos. 
quoque breui. alio in vos animo futuros. 

DCXCIV. 

Raportul lui Carol Rym şi alui Davt'd Ungnad cătrâ hnperatul despre 1574, 
conflictul iscat între Portă şi Polonia. 3 August. 

(Din Archlva cos. 1·og. din. Vienai 

Caroltts Rym et Dauid Vngnad de fia Augustz' cum Post scripta de 41a 

el 61a ei·usdem 1574. 

Sacrat-i'sst'me Caesar, Domine clemeuti'ssi·me ! 

(om) 

N t1dius tertius subsequutus est Achmates Chiausius cum Sulthani binis et 
Mehemetis ,totidem, nempe vtriusque ad Hemicum Poloniae Regem et ad Regni mag­
nates literis, habetque in mandatis, ut si Rex adsit, magnatum literas ratineat, si11 absit, 
tune eas Magnatibus reddat, Id quod argument<> est hos uel dubitare, uel certe dubitare 
uelle dl! discesşu Regis Poloniae, donec ab ipsis Polonis de eo sole11niter ad hanc por­
tam scriptum sit. Literarn111 haec est suir.ma, mitiores sunt Sulthani, acriores Mehe­
rnetis. Commemorantur vetera foedt!ra, itemque beneficia Turcharum erga Poloniae Regem 
et antecessores, et ipsos Polo11os, tam superiore interregno quam alias. Fit expostulatîo, 
quod a Polonis multa contra foedus commissa, quod ad 400 milites Ioanni Vayuodae 
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auxilio missa, quoc! impetus i» Albam Nester viginti quinque celoeibus mrnte onustis 
factus sit. Repetuntur literne Laskj et Constantini ad eundem Ioannem datae de man­
datis ad liimitaneos prnefectos, quo illi opem ferrent, missis, quarnm literarum exem• 
plum Caes. Maiestati Vestrae antea a nob1s transmissum est. Exaggeratur quod inter­
fecto fohanne socer et vxor eius CU[l11 aliorum octo nobilium vxoribus et comi1tatu ac 
bonis ac 20 curribus onustis Polonorum ope in Poloniam ex Hottino quo se receperant 
transfugerint, în quibus etiam Tributum Sulthano debitum et proui1nciae iHius aerarium 
seu ThesaurJs ac Lanio1rnm Sulthani, qui pecorum coemendorum grati,a Hluc venernnt, 
pecunia fmerit. Quod etiam obuiam ijs missi a Iazlovitzkio ad 200 Equites et omnia ma 
bona ab ipso obsignata (non admisso cuiusdam ex Johannis hominibus qui ea Sulthani 
diceret Signo) in certam Arcem condiita slot, quodque repetenti Alexan<;fro Valacho 
fratri praesentis Vayuodae denegata sint. Conclusio est, vt qui ad Albam Nester fuerunt, 
quique fohanni amdlio vene.unt, puniantur vtque huc fugitiui il11i oi:nniaque illa bona 
mirttantur, alioquin denunciatut vastitas et hostilitas, et Ducentorum mmium Tartatorum, 
octuagi,nta millimn aliorum deuastatorum seu Acacgiormn, et Beglerbegum Graedae cum 
Exercitu suo in Polon~am irrupturi a Mehemek Bassa scribuntur . .